Jam jam, beate Martyr, audi supplices;  
Jam Julianae confoveto servulos;  
Et advoeatus Martyrum consortio,  
Fave redemptis; languidis jam subveni,  
Adversa pellens, et secunda impertiens.

Tui sequaces adprobati, seculum  
Discamus omnes moribus contempnare;  
Iram domare; fluxa carnis spernere:  
Nullo tenacis blandimento corporis  
Usi, dolorum perfruamur gaudiis.

Nudis graveti criminum contagii,  
Semper supernis concrememur ignibus;  
Semper superna charitate fervidi,  
Compunctionis innovemur munere;  
Christum sequentes prestantemur Judicem.

Dies ut illa cum tremenda venerit,  
Mundumque terror judicantis presserit,  
Sponsore sacro te patrono vernulo  
Dextram tenentes, evadamus tartara;  
Regno potiti vestiamur gloria.

Sit Trinitati sempiterna gloria,  
Honorque summus, et potestas inclyta:  
Quæ Trinitas Pater, Patrisque Filius,  
Cum Spiritu, unus Deus substantia  
Per euncta regnat seculorum saecula.

Amen.

**Supplicatio.** Oremus Redemptorem mundi Domini-  
num nostrum Jesum Christum, cum omni supplica-  
tione rogemus; ut per intercessionem [clxxxviii]  
sancti Juliani et Basilissæ et Comitum ejus marty-  
rum, remissionem peccatorum, et pacem nobis do-  
nare dignetur. **P.** Præsta eterne omnipotens Deus.

Kyrie eleison. **P.** Christe eleison. Kyrie eleison.

**Capitula.** Domine Jesu Christe, qui beatissimis  
Juliano et Basilissæ fida sibi charitate conjugibus,  
coelestis connubii consortia tribuisti, dans illis, et  
corruptionis neasire contagia, et sanctitatis perficere  
vota: dum in utroque sexu, et per Julianum virorum  
tibi multiplex numerus adgregatur, et per Basilis-  
sam sanctarum virginum multitudine conquiritur: dum  
et illa per confessionem suscipitur, et hic per pas-  
sionem glorificatur: dum et illa in virginibus floret,  
~~et hic in passionibus gaudet, dans utriusque ad te~~

A glorioso transitu evocari: dum et illa ad te post in-  
sultationem criminum evocatur, et hic post decisam  
cutem sui capitis gloriose passionis fine concluditur;  
horum precibus atque suffragiis jungs nos tibi indis-  
rupto fœdere charitatis: ut, qui per eos tunc tibi  
consecrasti vasa mundissima, per te nos sanctifica-  
tos corpora et spiritu perducas ad coelestia regna.

Pater noster. Liberati a malo. **fol. 2.**

**Benedictio.** Christus Dominus, qui inter Julianum,  
et Basilissam spirituale jussit esse connubium,  
spirituali vos faciat florere dono virtutum: **P.** Amen.  
Et qui beatum Celsium a latere Martyris non passus  
est dividi, in nullo vos patiatur a suo corpore se-  
gregari; **P.** Amen. Atque per eos capiatis eterne  
vitæ præsidia, per quos sibi Christus multiplicia sa-  
cravit vasa mundissima. **P.** Amen.

**B** Per misericordiam.

**Lauda.** Gaudium sempiternum. **Quære fol. clxii.**

**Oratio.** Sancti tui, Domine, Julianus et Socii ejus,  
ut palma in conspectu tuo florent; plantati radica-  
tique assistunt tuis in atriis sanctis; qui in marty-  
rii certamine constituti, adquisierunt de supplicio  
palmarum victoriam; et de morte in domo tua perpe-  
tuam gloriam: Oramus ergo inclyte Deus, ut eorum  
inlustribus meritis, nobis ob facinora peccatorum ve-  
biam condonare digneris. **P.** Amen.

Per misericordiam tuam.

In nomine Domini nostri.

**Ad Matutinum.**

**Antiphona.** Da nobis lætitiam. **Psalmus l. Oratio.**  
**C** Redde nobis Domine lætitiam. **Fol. clxiii.**

**Antiphona 1.** Sancti sicut rosæ germinant per  
diem, **P.** Et velut germen olivæ per totam noctem.  
**V.** Beata gens, cuius est Dominus, Deus ejus: po-  
pulus, quem elegit Dominus in hereditatem sibi. **P.**  
Et velut germen. **V.** Gloria, et honor. **P.** Et velut  
germen.

**Oratio.** Sancti tui itaque, Domine, Julianus et  
Basilissa ut rosa germinaverunt in te, qui es verus  
dies, et ut germen olivæ per noctem meruerunt in  
certamine adipisci præmium salvationis æternæ;  
eorumque labor fuit in pena, quorum manet merces  
in gloria: fac ut nos qui Sanctorum tuorum meritis  
impares sumus, illorum intercessione, te juvante,  
tuo in regno mereamur esse consortes. **P.** Amen.

**D** Per misericordiam.

**Antiphona 2.** Palmæ fuerunt in manibus sancto-  
rum: et magno clamore dicebant: **P.** Salus Deo  
nostro, qui sedet super thronum, et Agno. **V.** Et  
adjuvabit eos Dominus, et liberabit eos: et salvos  
faciet eos: quoniam speraverunt in eum. **P.** Salus  
Deo nostro. **V.** Gloria, et honor. **P.** Salus.

**Oratio.** Sancti tui itaque Domine, Julianus. Re-  
quiere in superioribus Vesperis.

**Antiphona 3.** Iste sunt viri sancti, qui adpropinquauit  
Domino: **P.** Iste sunt viri justi, pleni justitia, et  
palmæ in manibus eorum. **V.** Hæc est generatio  
querentium Dominum, requirendum faciem Dei

Jacob. P. Isti sunt. ¶ Gloria, et honor. P. Isti sunt.

*Oratio.* Cognoscitur, Domine, manus tua in sanctis tuis, dum ad illustris pugnæ certamen sublimat sanctum Julianum, Sociosque ejus; sic ut herba germinare fecit inter fallacias, et mundi minas, fortissimaque congressione superando hostes iniquissimos: annue precibus Sanctorum misericors et clementissime Deus; ut exemplo tuorum martyrum Juliani et Basilissæ nos facias, tuis inhærendo vestigiis, coronari superno in regno. ¶ Amen.

Per misericordiam.

P. Audi vocem de celo dicente: Julianus dilectus meus, P. Qui pro me Mundum contempsit, deputetur in numero Sanctorum: Basilissa nominis sui digna, quæ orabat: Hæc me implere delectat. ¶ Propter dilectum meum [cl. lxxix] Julianum reddatur anima. P. Qui pro me. ¶ Gloria, et honor. P. Qui pro me.

*Oratio.* Ecce, Domine, dilecti tui Juliani et Socrorum ejus miraculorum insignia prædicamus; illi etenim prædicti Martyres in te credendo atque sequendo, ardentibus demersi in cupis, inlæsi, post ignis rutilante claritate, resplendent; equibus vox e supernis intonat: Juliani dilecti mei fides hæc omnia meruit, et majora horum meretur; cum et oculum cuidam credendi in nomine tuo reformat, corpus et animam suscitat, idolorum vanissima simulacra in pulvere redigit: obsecramus te Clementissime per hujus Martyris intercessionem: ut inluminentur tenebrae cordis nostri, et resurgamus a sepulchris viatorum, et templum corporis nostri inlæsum conservemus: ut in æternum tecum, et cum Sanctis tuis sine fine vivamus. ¶ Amen.

Per.

*Antiphona 1.* Justorum animæ in manu Dei sunt, P. Et non tanget illos tormentum mortis. ¶ Justi vero hereditate possidebunt terram: et inhabebunt in sæculum sæculi super eam. P. Et non tanget illos. ¶ Gloria. P. Et non.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, coelestis gratiæ largitor, qui sanctis tuis Juliano et Basilissæ tantam gratiam præstisti, ut abnegantes omnia, quæ hujus mundi sunt, in numero Sanctorum, vel in congregatione electorum eos consortes efficeres: oramus ergo te, inclyte Deus, obsequiis Sanctorum, ut nostris mentibus spiritale lumen insinues: ut omni cupiditate hujus mundi a nobis detersa, eorum inlustribus meritis, nobis ob facinora peccatorum veniam condonare digneris. ¶ Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Filius Dei lætatus est super justos: P. Et in paradiso deliciarum constituet illos. ¶ Quoniam Dominus amat judicium, et non derelinquet sanctos suos: in æternum conservabuntur. P. Et in paradiso. ¶ Gloria. P. Et in paradiso.

*Oratio.* Christe Dei Filius, qui es gloriosus in Sanctis, et admirabilis in majestate; cuius potentia

A virtutis, pro nomine tuo certantibus Juliano athleta tuo et Sociis ejus, tantum doni attribuisti laudis, ut coronam acciperent pretiosam, auro, et gemmis ornatam; et omnia quæ vellent fiducialiter a te facere possent: Horum intercessione nos quoque famulos tuos in commilitonum tuorum fidi promissione adjunge; ut, si delicta nostra male vivendo non merentur coronam, vel saltim misericordiæ mercede nos pertrahas ad superna: ut eorum sanctis meritis nobis dona gratiæ condere, et donare digneris. ¶ Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Florete sancti sicut roseæ plantæ super aquas, P. Et quasi lily date odorem suavitatis. ¶ Plantati in domo Domini, in atriis domus Dei nostri florebunt. P. Et quasi lily. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et quasi.

*Oratio.* Glorioso omnium Rex Christe, cui justitia placet, et sanctitas florida nitet; qui tantam gratiam sanctitatis famulæ tue Basilisse præstisti, ut, dum illa Virgines admoneret, columnæ lucis illi apparet, quæ eas illuminaret, odorque suavissimus, qui eam confortaret, ut illa sic responderet: Insulto tibi diabole, quia ex grege mihi credito nullus est qui tecum pereat: tu solus de tua poena lætare: Horum intercessione rogamus te, piissime Deus, ut pietatis tuae medelam impertiaris criminibus omnium, qui non meremur gloria meritorum, ut nobis sit indulgentia pietatis ex dono. ¶ Amen.

Per misericordiam.

C P. Hæc dicit Dominus: Visitabo Sanctos meos in medio ignis, et a medio flammæ liberabo eos; et dabo eis regnum. In æternum, et in sæculum sæculi. ¶ Exultabunt Sancti in gloria: lætabuntur in cubilibus suis. P. In æternum, ¶ Gloria, et honor. P. In æternum.

*Oratio.* Deus omnipotens æterne Christe Jesu, quo adjuvante, athleta tuus Julianus super oculum evulsum signum Crucis imposuit, et statim eum inluminare promeruit, invocato nomine Trinitatis: Tu pietate solita, et orantium suscipe vota, et concitatis nostræ tenebras inlumina: tribue quoque nobis obtentu sanctorum Martyrum largam tue benedictionis impensionem; quo et tenebrae a caligine nostri cordis inluminentur, et peccatorum nostrorum vincula dissolvantur. ¶ Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 1.* Prope timentes Deum salutare ipsius: P. Et super sanctos, et in eos qui convertuntur ad ipsum. ¶ Fidelis Dominus in verbis suis: et sanctus in omnibus [cxc] operibus suis. P. Et super sanctos. ¶ Gloria. P. Et super.

*Oratio.* Beatissimum martyrum Juliani et Basilisse et ejus Comitum præsidii animati, fida ad Dominum nostrum pergit oratio: ut quorum in hoc sæculo gloriosum celebramus triumphum, eorum in æternum precibus adjuvemur. ¶ Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Justi epulentur, et exultent in con-

spectu Domini : P. Et delectentur in lætitia. ¶ Sa- A  
lus autem justorum a Domino : et protector eorum  
est in tempore tribulationis. P. Et delectentur. ¶.  
Gloria. P. Et delectentur.

*Oratio.* Memento nostri, Domine ; et sicut sanctis  
tuis Julianus et Basilissæ et Comitibus ejus martyrii  
digna præmia reddis ; ita nostris parce et miserere  
peccatis : ut absoluti de præteritis, mereamur cus-  
todiam de futuris. R. Amen..

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Justi suscepserunt mortem, ut non  
confunderentur, sed confortati sunt, ut non præva-  
ricarent testamentum sanctum : P. Et loqueban-  
tur omnes propter regnum Domini, et propter tes-  
tamentum patrum nostrorum. ¶ Adhuc multipli-  
cabuntur in senecta uberi : et bene patientes erunt. B  
P. Et loquebantur. ¶ Gloria, et honor. P. Et lo-  
quebantur.

*Oratio.* Ecce, Domine, clara est vox, quæ nos  
invitat ad convivium, vel ad gaudium Sanctorum,  
ubi epulantur omnes amici tui : concede nobis fa-  
mulis tuis, quæsumus, affectum tue dilectionis,  
qui nos ad superna adtrahat ; atque interventu  
martyrum tuorum Juliani et Comitum ejus, super-  
no munere conquisi, per ipsos introduci ad San-  
ctorum æterna tabernacula mereamur. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Viri sancti, vobis apertus est paradisus, plan-  
tata est arbor vitae, præparata est abundantia, adi-  
ficata est civitas, inventa est requies, P. Perfecta  
est charitas, infirmitas a vobis extincta est. Dolores C  
transierunt. ¶ Ecce quam bonum, et quam jocundum  
habitare fratres in unum. P. Perfecta est. ¶.  
Gloria, et honor. P. Perfecta est.

*Oratio.* Trinitas vera indivisa, Deus summe et une,  
et trine, qui per parvi temporis tribulationem, vel  
ad requiem æternam ire promittis ; presta nobis  
per intercessum sanctorum Juliani et Sociorum ejus  
martyrum, ut spiritu ambulemus, et desideria car-  
nis non perficiamus ; et sic parentes nostros re-  
nuntiemus, ut a te non recedamus ; ut, dum char-  
itas tua, quæ data est per Spiritum Sanctum, et in  
nostris diffuderit cordibus, tuis inhærendo vestigiis,  
coronemur. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Diligentes te, Domine,  
sicut sol in ore suo resplendens, ita rutilant.

*Canticum.* Qui sponte obtulisti. Quære fol. clxii.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Sancti et humiles cor-  
de, Spiritus et animæ Justorum, benedicte Domi-  
num.

*Canticum.* Benedictus es Domine. Fol. 6. Sono.  
Via justorum facta est. *Lauda.* Laudate Dominum  
de cœlis Alleluia. *Psalmus cxlviii.* Prophetia, Justo-  
rum animæ in manu Dei sunt, Quære fol. clxvii.

*Hymnus.*

Juliani vita martyris  
Amore Christi nobilis

Excelsa mundi respuens,

Arcem tenere vult cœli.

Jubetur a Parentibus

Accipere conjugium :

Nec patri fuit obvius,

Nec Deo mente perfidus.

Consulto lucis Auctore,

Jussa compiere suggestit :

Lætus pater inducitur,

Basilissaque poscitur.

Junguntur fide compares :

Agunt cœlestes nuptias :

Sed illi cordis organo

Renibus uri postulant.

Intrantes in cubiculo

Odor rosarum infunditur :

Consentit virgo integrum

Servare contubernium.

Qui captus Antiochæ

Sub Marciano præside.

Torquetur membris omnibus,

Extinctum novat oculum.

Quo deprecante, perfida

Eversa sunt et idola.

[cxc:] Resurgit Anastasius,

Conversus est et Celsius.

Cupas implet incendii,

Stuppa, pice, et bitumine :

Inlæssi et hinc exeunt

Ac tempila eversa diluunt.

Adquirit Matrem Puer :

Fit Filius Pater Matris :

Secundæ Nativitatis

Filius Matrem regenerat.

Missus in Amphiteatro

Bestiæ, pardus leo blanditur :

Et percussus inde vulnere ;

Raptus arce est in gloria.

Deo Patri sit gloria,

Ejusque soli Filio,

Sancto simul Paraclyto

In sempiterna sæcula.

Amen.

*Supplicatio. Oremus.* fol. clxxxvi.

*Capitula.* Domine Jesu Christe, qui Julianum et  
Basilissam ita gratiæ tue opibus præmunisti, ut sic  
spiritualis conjugii copula necterentur, ne carnis  
commixtione ulla tenus miscerentur : tu nos ad  
eorum exemplum efficas castimonie sublimes, et  
in diligendo te, fervore Sancti Spiritus coæquales :  
et sicut illos effecisti tibi vasa mundissima, sic car-  
nali in nobis voluptate devicta, plurimos exempla  
eorum accendas ad cœlestia regna.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Gaudium sempiternum. Quære fol. clxii.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui inter Julianum.

Quære fol. clxxxviii.

In nomine Domini etc.

## DIE XIII JANUARII.

IN FESTO SANCTORUM QUADRAGINTA MARTYRUM.

*Omnia dicantur plurimorum Martyrum, fol. CLXVIII  
præter Officium de Vesperis et Capitula; et Benedic-  
tiones et Capitula de Matutinis, quæ ut sequuntur.*

## Ad Vesperum.

*Lauda.* Lux orta est justis, P. Et rectis corde læ-  
titia. ¶ Gaudebunt justi cum omnibus sanctis. P.  
Et rectis corde.

*Sono.* Gaudete justi in Domino : rectos decet col-  
laudatio. Alleluia. ¶ Confitemini Domino in cithara :  
in psalterio decem chordarum psallite Deo. Alleluia.

Dominus sit semper. ¶ Et cum.

*Antiphona.* Elevaverunt ad Dominum manus suas,  
P. Et dixerunt : Domine, Quadraginta sumus, qua-  
draginta coronentur. ¶ Lauda Hierusalem Domi-  
num : conlauda Deum tuum Sion. P. Et dixerunt.  
¶ Gloria. et honor Patri. P. Et dixerunt.

Dominus sit semper. ¶ Et cum.

*Lauda.* Sanguinem Sanctorum requiram ego,  
dicit Dominus ; P. Et habitabo cum eis in regno  
meo. Alleluia, alleluia. ¶ Fidelis Dominus in ver-  
bis suis : et sanctus in omnibus operibus suis. P.  
Et habitabo cum eis. ¶ Gloria, et honor. P. Et ha-  
bitabo.

*Hymnus.* Sanctorum meritis. *Supplicatio.* Orem-  
us. fol. CLXII.

*Capitula.* Tolle, Deus, gladium de manu diaboli  
persequantis; ut pax tua abundet in Sanctis : non  
sinatur amplius vulnerare tentator, quibus talia re-  
media voluit providere Salvator ; ut in domo pacis C  
inter filios pacis exclamemus e terris :

Pater noster. Liberati a malo.

*Benedictio.* Sanctorum suorum Quadraginta  
Martyrum vos Dominus muniat patrocinio, et ex-  
piet a peccato ; ¶ Amen. Illorum vos efficiat suffra-  
gatione felices, quorum nunc estis solemnitatibus  
obsequentes : ¶ Amen. Quo cum illis pariter me-  
reamini cœlum, quorum in terra nunc celebratis  
triumphum. ¶ Amen.

Per.

Dominus sit. ¶ Et cum.

*Lauda.* Gaudium sempiternum. fol. CLXII.

## DIE XIX JANUARII.

IN FESTO SANCTORUM SEBASTIANI, ET EJUS COMITUM.

## Ad Vesperum.

*Lauda.* Exortum est in tenebris lumen rectis  
corde : P. Misericors, et miserator, et justus Domi-  
nus. ¶ Directam fecit viam justorum : et prepa-  
ravit iter Sanctorum. P. Misericors, etc.

Dominus sit semper. ¶ Et cum.

[cxci] *Sono.* Justorum animæ in manu Dei sunt,  
et non tanget illos tormentum mortis. Alleluia. ¶ Visi sunt in oculis insipientium mori : et extimata  
est malitia exitus illorum : illi autem sunt in pace.  
Alleluia.

Dominus sit semper. ¶ Et cum.

*Antiphona.* Justi epulentur, et exultent in conspe-  
ctu Domini : P. Et delectentur in lætitia. ¶ Salus

A autem justorum a Domino : et protector eorum est  
tempore tribulationis. P. Et delectentur. ¶ Glo-  
ria, et honor Patri. P. Et delectentur.

Dominus sit semper. P. Etcum.

*Lauda.* Clamaverunt justi, et Dominus exaudivit  
eos Alleluia : P. Et ex omnibus pressuris eorum  
liberavit eos. Alleluia, alleluia. ¶ Multæ tribula-  
tiones justorum : et de his omnibus liberavit eos  
Dominus. P. Et ex omnibus. ¶ Gloria, et honor.  
P. Et ex omnibus.

## Hymnus.

Solemne festum ples benigna promite  
Sebastiani martyris Sanctissimi,  
Quo mundum linquens regna cœli possidet :  
Omnes sonoro jubilo concinite,  
Christoque vota corde puro reddite.

Hic litterarum clarus, et Christicola,  
Et Mediolani indolis indigena,  
Charus Tyranno erat : nam Principibus  
Sub veste ad hoc mundiali militans,  
Fidei ut digna mulceret alloquia.

Duo gemelli ac fideles milites  
Marcelianus frater et Marcus pius,  
Christi dum prona nomen mente colerent,  
Multantur diro carcerali vinculo ;  
Mox audiendi optimo Præsidi.

Ad hæc parentes, vel modestæ conjuges,  
Mugitum dantes, ac petentes carcere,  
Cum blandimentis amicorum noxiis,  
Natos demonstrant, ejulando flagitant ;  
Non ut obire appetant, sed degere.

Inter parentum lachrymas vel conjugum,  
Christi cœperunt milites mollescere,  
Mentesque pœnæ ad dolores flectere :  
Sed tunceorum coram erat cœtibus  
Sebastianus belliger fortissimus.

Mox quibus sese objiciens in medio,  
Consulto cuncto instruens alloquo,  
Mundique falsa esse lucra indicat ;  
Cœlestis regni prædicans insignia,  
Vitam finiri propter Christum imperat.

His dum Beatus aptius discerneret  
Chorus, cum lumen radians ab æthere,  
Sebastinaum afficit mox lucidum,  
Et palliatus juvenis sub lumine,  
Quo fertur eum imbui plenissime.

Ædes sunt intra acta hæc Nicostrati,  
Cujusque prior Zoe uxor credidit,  
Annos elingnis quæ bis ternos duxerat,  
Effecta jussu eloquens tunc Martyris  
Ejusdicta rite prorsus inseQUI.

Nam se notabat Angelum prospicere  
Sacrum tenere ante ipsum codicem,  
Per quem digesta hauriebat singula :  
Confestim omnes ad hoc credit clamitant,  
Ablutionemque ocyus expostulant.

Sed semper cautus, atque dignus præsagus  
Sebastianus, imperat Nicostratum,  
Ut vinclis tenti traditi carceribus

Forent coacti; cum jam tunc creditibus  
Baptisma cuncti consequantur aptius.

Quod rite factum credidit et Claudius  
Natus cum charis, et cum chara conjugé :  
Cum Polycarpus advocatus Presbyter,  
Qui persequentum erat metu latitans,  
Hic baptizandis nomen dare imperat.

Runc nomen dantes universi proprium,  
Sexdena et octo utrorumque sexum  
Per eum tincti sunt pio in gurgite :  
Et jam renati sub divina gratia,  
Dies per decem læta psallunt cantica.

Romæ Præfectus urbis sed Crotatius  
Ad sciscitandum vocatis Tranquillinum.  
Qui de natorum diceret arbitrio ;  
Fidemque Christi illi plene intimans,  
Ipsum credendo sese natum indicat.

Cujus edocutus sospitate arbiter,  
Venire Sanctos illico clam præcipit :  
Venalem pensans esse Christi gratiam,  
Despondet auri infinita pondera,  
Artus mederi languidos expostulat.

Non hoc potiri distralegendō opines,  
Nisi Christum credas prius, Sancti inquiunt :  
Tuo medela erit nulla corpori ;  
Adest ipse, vocet statim Præses credere,  
Adempta omni pectoris formidine.

Sed mox beatior cernit eum commode,  
Deorum facta prius monstra frangere,  
Culturam nempe noxiā omnem pellere,  
Cunctis delictis abnuere protinus :  
Quod ut agatur, optat ille promptior.

At tunc cœperunt Martyres conterere  
Delubra vana operis mechanici :  
Decorus adstat juvenis Crotatio,  
Qui cuncta curat, solvit, et podagricos  
Nodos superno protinus calathico.

Sebastiani provido consilio  
Tunc ægrotari æmulat Crotatius :  
[cxciii] Præfectus rei alter ait publicæ ;  
Abjecta mundi istius ut dispendia,  
Futura vitæ rudimenta capiant.

Credit cum patre dulcis et Tiburtius,  
Omnisque credit propria familia,  
Quater et dena centies promiscua  
Sacro abluta lavacro discrimua,  
Charismatumque consequuntur gratiam.

Antestari magnum galustum potissimum,  
Sanctos tuendo qui colligit Crotaticos  
Saceris præceptis, propriis in ædibus ;  
Quos ille omnes sic foveat et commovet.  
Ut pompa nullum sacerularis occupet.

Furor sed quia ingruit tyrannidis.  
Hoc nulla potest ratione contegi,  
Ex sacro scripto jussus et Crotatius,  
Causa ut medendi jongius ab oppido  
Suo, adiret cum suis commercio.

Sanctos utrosque tunc monet intentio  
Sebastiani. Polycarpum sanctumque,

A Ut quis de illis iret cum euntibus ;  
Sed ambo quærunt passionis bravium :  
In urbe ambo residere ambiunt.

Sumus sed Papas Polycarpus commonet,  
Ut adquisitam plebem nollet linquere,  
Novellam Christi rore ubi fariget :  
Mox conticescens sacer ad hoc senior,  
Blandumque vatis annuit imperium :

Tunc apud Papam remanere Martyres  
Marcellianum, Marcum, Tranquillinumque,  
Tiburtium, Castolum, Nicostratum ;  
Cum fratre vero Claudio, vel filio  
Sebastianum et Zoe sanctissimam :

Hos autem ipse sancta in Ecclesia  
Christo ministros rite omnes consecrat,

B Expletisque sacra vegeti mysteria :  
Pollett diverse singuli officiis,  
Et prærogata sanitatum gratia.

Sit Trinitati sempiterna gloria,  
Honorque summus et potestas incolita ;  
Quæ Trinitas Pater, Patrisque Filius  
Cum Spiritu, unus Deus substantia  
Per cuncta regnat sæculorum sæcula.

Amen.

*Supplicatio. Oremus. mutatis nominibus. folio  
clxxvii.*

*Capitula. Alumni tui, Christe, solemne adest Sebastiani festum militis almi ; qui nobis recuperandæ spei suffragia præbet, et cœlestis vitæ almonia fovet ; qui dum format devios, perlustrat dogmate in doctos sublimis aulæ terrenæ ; sublimi curiæ cœli attrahat nos illuc prece, ubi tecum perpetim gaudet : et quibus agonizantibus palmiferum de hoste tulit triumphum, cum eis nos apud te foveat patrocinio indefeso ; quem nos orare, et dicere :*

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio. Sebastiani martyris nos Dominus suffragio servet, qui illum cum sociis evehit poli ad sedem : R. Amen. Et qui, illo orante, os quondam obstructum reseravit Zoe, aperiatur os vestrum in confessionibus laudis suæ ; R. Amen. Ut flagrantibus fide, et fulti bonorum opere, ovantes mereamini regna cœlestia obtinere. R. Amen.*

Per.

*Lauda. Gaudium sempiternum. fol. clxxvi. Oratio. Ecce lætitatur in te Domine. Antiphona. Da nobis lætitiam salutaris tui. Psalmus l. Require infra in Matutinis de isto festo Oratio. Redde nobis Domine lætitiam. Require fol. clxxviii.*

*Antiphona. 1. Exultabunt Sancti in gloria : P. Lætabuntur in cubilibus suis. ¶ Beata gens, cuius est Dominus, Deus ejus ; populus, quem elegit Dominus in hereditatem sibi. P. et lætabuntur. ¶ Gloria. et honor. P. Et lætabuntur.*

*Oratio. Exultare Sanctos in gloria, et lætari in cubilibus suis, divino Spiritu ac prophetica voce prædictum est : Nos sicut sancti Sebastiani patrocinio cohærentes, in laudem beatissimi hujus Martiris matutina oratione vota solvamus ; quos divino*

munere coronatos, tenebrosa morte desertos, filios A  
lucis eloquia Divinitatis testantur. R. Amen.

Per.

*Antiphona.* 2. Lætamini in Domino, et exultate  
justi, P. Et gloriamini omnes recti corde. V. Gau-  
dete justi in Domino : rectos decet conlaudatio. P.  
Et gloriamini. V. Gloria. P. Et gloriamini.

*Oratio.* Ecce lætatur in te, Domine, martyr tuus  
Sebastianus ; et in te gloriatur, quia a te corona-  
tur : Petimus ergo te, Domine Deus, quantis possu-  
mus precibus : ut quia ejus hodierna die festa so-  
lemnia celebramus, nostrorum veniam delictorum  
consequi mereamur. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* 3. Exultationes Dei in fauibus San-  
ctorum. P. Gloria hæc est omnibus Sanctis [cxciv] B  
Alleluia, alleluia. V. Vox lætitiae et salutaris in ta-  
bernaculis justorum. P. Gloria hæc est. V. Gloria,  
et honor. P. Gloria hæc.

*Oratio.* Exultationes tue, Domine, in fauibus  
famuli tui Sebastiani martyris; dum in te gloriatur,  
in te quoque lætatur : ut, qui pro Domino mirificus  
exitit triumphator, pro servis existat magnificus  
intercessor. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Exultabunt Sancti cum fiducia ; P. et gauden-  
tas, festinabunt videre faciem Dei, cui servierunt,  
et a quo incipiunt gloriosi mercedem recipere. V.  
Exultabunt Sancti in gloria : et lætabuntur in cu-  
bilibus suis. P. Et gaudentes. V. Gloria, et honor.  
P. Et gaudentes.

*Oratio.* Charitas inclyta, spes certa, fides integra,  
Domine Deus noster ; præsta, ut dum tibi novum  
canticum decantamus, veteris malitiæ a fermento  
purgemur : ut, dum in tua laude gloriamur, peccata-  
torum nostrorum onere non premamur : atque  
ita suffragantibus sanctis tuis Sebastiano et ejus  
Comitibus martyribus, potentiam tuam pio concina-  
mus affectu, ut clementiae tue assiduum merea-  
mum adipisci præsidium. R. Amen.

Per misericordiam.

#### In Laudibus.

*Ad Canticum Antiphona.* Diligentes te Domine.  
*Canticum.* Qui sponte obtulisti. *Ad Benedictus An-*  
*tiphona.* Sancti et humiles corde. *Canticum.* Bene-  
dictus es Domine Deus patrum nostrorum. *Fol.* 6. D  
*Sono.* Via justorum. *fol.* clxvii. *Lauda.* Laudate  
Dominum de cœlis : Alleluia *Psalmus.* cxviii. *Pro-*  
*phetia.* Justorum animæ in manu Dei sunt. *Requi-*  
*re.* *fol.* clxvii.

#### Hymnus.

Jam nunc ad illum properare convenit.  
Quia passionis tempus arguet inmane  
Apostolorum namque natalitio  
Zoe beata dum oraret, promptior  
Celsus per sonum tradidit spiritum.  
Dies deductus octo post, Tranquillinus  
Pauli ad aulam orans, nihilominus  
Diro est hic tunc dilapidatus saxo,

Vasto dimersum corpus et in flumine ;  
Mens vero efflat arduo in sidere :  
Horum protinus requirentes corpora  
Nicostratus et Claudio cum sobole  
Diebus tenti decem, cum Castorio  
Mersi marinis amnibus in fluctibus,  
Explerunt dignum passionis præmium.

Torquatus Sanctis fraudulenter necitur,  
Commento cuius capitur Tiburtius  
Affectu sævo, atque diro vindice ;  
Quem et mucrone imperavit plectere,  
Christoque fortem consecravit Martyrem.

Sanctorum hospes Castulus Zetarius  
Captus est; Christi Martyr mox efficitur :  
Postquam deinde verberati lanceis  
Marcellianus sanctus et Marcus probus,  
Sic laureati fundunt cœlo spiritum.

Togam Deo post acquisitam candidam,  
Pulcer ut gregem pastor Christo traditum  
Sebastianus, paedagogus optimus  
Insidiatur ; per crudeles vincitur,  
Ac servis ductus principum obtutibus :

Quem jam, Tyrannus imperat mox impius :  
Duci in campum, et sagittis insui :  
Sed Christi postea sanatus gratia,  
Inter flagella demum vitam terminans,  
Arcem sacratam evolat in æthera.

Adesto nunc beate jam precantibus  
Sebastiane, jam tuere servulos  
Sancto cum illo comitatu proprio :  
Dimitte culpam, atque præsta veniam :  
Quo omnes fruamur gaudio cœlesti.

Fraterna Clerum charitas conglutinet :  
Nullum simultas a caterva disagret :  
Fucus, rubigo, luxus, avaritia :  
Abscedat ; omnis impia conventio :  
Christum ut mente semper pure ambiant.

Jugum, quo gens impie nunc nos comprimit,  
Tuo depelle adjumento gratias ;  
Hostis nec morbus adsit, vel penuria :  
Adversa cuncta ocyus effugiant :  
Pax sit perennis, functis quies placita.

Non nos in ira Judeus tunc corripiat,  
Cum terror ejus fulserit in gloria :  
Nec ignis vorax mancipandos adprobet ;  
Sed te sequentes præmium potissimum  
Sanctorum simus compotes consorrio.

Præsta, oramus, Trinitas indifferens  
Desiderata tibi confitentibus ;  
Qui solus nomen Deitatis obtinens  
Pater cum Verbo, atque Sancto Spiritu,  
In Trinitate regnans in perpetuum.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus. *Mutatis nominibus.* *folio.*  
clxii.

[cxcv] *Capitula.* Gloriosa est palma victoriae san-  
ctorum tuorum Sebastiani et ejus Comitum marty-  
rum Domine ; quia quanta virtus est in meritis, tan-  
ta patientia probatur in factis : caro cecidit, mundus

erubuit, persecutor expavit ; et quibus fuit in poena A  
vite, facta est in morte victoria. Te igitur, omnipotens Deus, rogamus, ut interventu eorum nobis non negetur omnium peccatorum.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda. Gaudium sempiternum. fol. CLXII.*

*Humiliate vos benedictioni.*

*Dominus sit semper vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.*

*Benedictio.* Benedicat vos omnipotens Dominus sanctorum martyrum Sebastiani et ejus Comitum passione lamentantes. R. Amen. Tribuat vobis omnimodæ benedictionis plenitudinem, quibus condere dignatus est legem ; R. Amen. Ut et omnipotenti Deo laudis sacrificium offeratis, et vos indesinentes invicem exhibeatis officium charitatis. R. Amen. B  
Per misericordiam ipsius et, etc.

*In festo S. Luciani Praesbyteri et Martyris omnia dicantur unius Martyris novem lectionum, folio CLX, propter Capitula, et Benedictiones de Vesperis ; et Capitula de Matutinis, quæ ut sequuntur.*

*Capitula.* Beatissimi martyris sui Luciani Praesbyteri agonem, divina virtute perfectum, votis solemnibus, fratres dilectissimi, celebremus, ut qui triumphalem palmam per fidei monumenta, Christo opitulante, promeruit obtinere, patrocinii sui nobis intercessum apud eum, cuius jam presentia gratulatur, dignetur impendere : et ipse nobis peccatorum tribuat veniam, qui eidem contulit immortalitatis coronam.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui martyri suo Luciano Presbytero patiendi contulit votum, patientiam vobis tribuat contra omnes inlæcebras vitiorum : R. Amen. Et qui illi donavit, peracta passione, coronam, vobis conferat, peracto luctamine mundi, gaudia repromissa : R. Amen. Ut qui in hoc die tanti Martyris ovantes solemnia celebratis, cum eodem post transitum conlocari in cœlestibus sedibus gaudeatis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Matutinum, Capitula.* Cum ex lege tua, Domine, neverimus in memoria æterna esse justum, non pro illius, sed pro nostri commendatione hoc tibi offerimus holocaustum ; petentes, ut qui ejus animam fecisti in passione victricem, nostrum votum efficias in confessione vietorem ; quo, eodem suffragante, clamorem nostræ accipias vocis :

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

**DIE XX JANUARII.**

**IN FESTO SANCTORUM AGNETIS ET EMERENTIANÆ VIRGINUM.**

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* Laudaverunt te Domine omnes Angeli tui.

*Sono.* Alleluia. Justitia plena et dextera tua.

*Antiphona.* Ecce istæ religiosæ feminæ. *Lauda.* Filiae tue Hierusalem in latere surgent. *Quære folio CLXXXII.*

### Hymnus.

Agnæ sepulchrum est Romulea in domo Fortis pueræ, Martyris inclytæ : Conspectu in ipso condita turrium Servat salutem Virgo Quiritium.

Duplex corona est præstata Martyri, Intacta ab omni crimine Virgo : Mortis deinde gloriosa libera, Ultro offerens se, nec renuens mori.

Ut vidit Agnes stare trucem virum Mucrone nudo, lætior hæc ait : Jam te sequentem, Christe, animam voca. Cum virginali tunc Patris hostia.

Sic fata Christum vertice cernuo Supplex adorat ; vulnus ut imminens Cervix subiret prona paratius, Ast ille tantam spem peragit manu.

Cœlestis arcis nobilis incola, Intende nostris conluvianibus Vultu, gemello cum diademate ; Cui posse soli cuncti Parens dedit.

Sit Trinitati gloria unicæ, Virtus, potestas, summa potentia, Regnum retentans ; qui Deus unus est Per cuncta semper sœcula sœculis.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi. fol. CLXXXII. *Mutatis nominibus.*

[cxcvi] *Capitula.* Adesto, Domine, tibi supplicantibus ; et invocantibus nomen sanctum tuum, occurre placatus : atque interventu sanctorum Agnetis et Emerentianæ virginum et martyrum erectos, ac redemptos, in sœcula gaudere concede : ut calicis permixti, cuius nos effusione redemptos fatemur, ipsius transformatione ab hac ignobilitate ad æternam gloriam perducas.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus Dominus, qui virgines suas Agnetem et Emerentianam casto sibi desponsavit amore, indissolubiliter vos sibi suam charitatem ad societ ; R. Amen. Quique in illis virginitatis contulit donum, conferat in vobis suæ gratiæ complementum. R. Amen. Ut qui virginitatis decore non claretis, ex meritis Virginum potiamini gaudiis. R. Amen.

Per misericordiam ipsius Deinostri, etc.

*Lauda.* Exaltatæ sunt filiæ Hierusalem ; P. Et processerunt in gloria. Alleluia, alleluia, alleluia. V. Lætatur mons Syon, et exultent filiæ Judæ, propter judicia tua Domine. P. Et processerunt. V. Gloria, et honor. P. Et processerunt.

*Oratio.* Deus, qui harum virginum tuarum Agnetis et Emerentianæ non terrenos, sed divinos esse fructus enuncias ; fac nos harum obuentu, non terrena sapere, sed mundato corde cœlestia præstolari : ut qui harum Virginum devote incolimus festum, a nostrorum criminum sordibus expiemur. R. Amen.

Per misericordiam tuam, Deus noster, etc.

. In nomine Domini nostri.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Da nobis lætitiam. *Psalmus L. Oratio.*  
Redde nobis Domine lætitiam. *folio CLXIII.*

*Antiphona 1.* Inluxit in cordibus nostri Dominus, qui dixit de tenebris lumen P. Splendescere, ad illuminationem scientiae claritatis Dei, in faciem Jesu Christi. ¶ Præoccupemus faciem ejus in confessione: et in psalmis jubilemus ei. P. Splendescere. ¶ Gloria, et honor. P. Splendescere.

*Oratio.* Deus, qui in cordibus harum virginum Agnetis et Emerentianæ martyrum inlucens, fecisti de tenebris lumen splendescere: ut quæ virtutæ fuerant per naturam, essent illuminatae per gratiam; inlucens in cordibus nostris ad emolumenatum æternæ salutis: ut caligine nostrorum vitiorum detersa, sola nos lucis tue claritas sempiterna possideat, B. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Nos omnes, revelata facie gloriam Domini speculantes, in ejusdem imaginem transformatamur a claritate in claritatem, tamquam Domini spiritu. Non ambulamus P. In astutia, neque adulteremur verbum Dei, sed in manifestatione veritatis. ¶ Cantate Domino canticum novum: bene psallite in jubilatione. P. In astutia. ¶ Gloria, et honor Patri. P. In astutia.

*Oratio.* Revelata facie, tuam, Christe Domine, gloriam speculantes, rogamus, atque exposcimus, ut a claritate spei in claritatem illius perfectæ rei, mereamur perfectius transformari: ut sicut haec virginis tua Agnes et Emerentiana de virtute passionis in virtutem æternitatis proficientes, tamquam a claritate in claritatem translatae sunt; ita nos et in hac spe, qua consistimus, beate vivamus: et dum de hac vita ad illam pervenerimus, tecum sine fine regnemus. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona 3.* Audite me divini fructus, et benedicte Domino, P. Et confitemini illi in voce labiorum nostrorum, et dicite. Alleluia, alleluia. ¶ Cantate, et psallite illi: narrate omnia mirabilia ejus. P. Et confitemini illi. ¶ Gloria et honor Patri. P. Et confitemini illi.

*Oratio.* Deus qui harum virginum tuorum Agnetis, etc. Quære retro in Vesperis de isto festo.

R. Simile est regnum cælorum decem virginibus, D quæ accipientes lampades suas, exierunt sponso in obviam. P. Et quæ paratæ erant, intraverunt cum eo ad nuptias: et clausa est janua. ¶ Media nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, exite obviam ei. P. Et quæ paratæ erant. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et quæ paratæ.

*Oratio.* Fac nos, Domine Jesu Christe, ut oleum lætitiae in vasis conscientiae pura mentis integritate servemus: quo, dum clamor factus fuerit, tibi sponse venienti adjudicium obviam exeamus, non cum fatus, sed cum prudentibus Virginibus, coronanti [cxcvii] adnumeremur. R. Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster, et, etc.

A

*In Laudibus.*

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Diligentes te Domine, sicut sol in ortu suo resplendens: ita rutilant.

*Canticum.* Qui sponte obtulisti. *fol. CLXIII.*

*Ad Benedictus.* *Antiphona.* Benedicimus te Domine, qui sedes super Cherubim, Rex Israel. *Canticum.* Benedictus es Domine. *fol. 8 Sono.* Alleluia. Justitia est plena. *Lauda.* Laudate Dominum de cælis *Proprietia.* Audite me divini fructus. *fol. CLXXXIII.*

*Hymnus.*

Necnon et ipsos protegit advenas  
Puro ac fideli pectore supplices;  
Duplex corona est præstita Martyri.  
Intactum ab omni crimine virginali  
Mortis deinde gloria liberæ.  
Ajunt maritali vix habilem thoro  
Primis in annis fore puellulam  
Christi calentem fortiter Impii  
Jussi renisam: quomodo idolis  
Addicta, sacram desereret fidem.  
Tentata binis nam prius artibus,  
Nunc ore blandi judicis inlici:  
Nunc sœuentis carnificis minis  
Stabat feroci robore pertinax;  
Corpusque duris excruciatibus  
Ultrò offerebat, non renuens mori.  
Tunc atrox tyrannus, si facile est, ait,  
Ponam subactis ferre doloribus,  
Et vita vilis spernitur: at pudor ejus  
Dicatus virginitatis impetendus est.  
Hanc in lupanar tradere publicum  
Certum est: ad aram ni caput applicet,  
Ac de Minerva jam veniam roget;  
Quam virgo pergit temnere virginem:  
Omnis juventus irruet, et novum  
Ludibriorum mancipium petet.  
Haud (inquit Agnes) immemor est ita  
Christus suorum, perdat, ut aureum  
Nobis pudorem? nos quoque deserat?  
Præsto et pudicis; nec patitur sacræ  
Integritatis munera pollui.  
Ferro, impia soboles, potes servire:  
Non inquinabis membra libidine.  
Sic elocutam publicitus jubet,  
Flexam in plateas sistere virginem:  
Stantem refugit mœsta frequentia  
Aversa vultus, ne petulantius  
Quisquam verendum consiperet locum.  
Intendit unus, forte procaciter.  
Os in puellam, nec trepidat sacram.  
Spectare formam lumine lubrico.  
Gehennalis ignis flaminis in modum  
Vibratur ardens, atque oculo ferit:  
Cœcus coruscō lumine corruit,  
Atque in plateæ pulvere palpitat.  
Tollunt sodales seminecem solo,  
Verbisque deflent exequialibus:  
Ibat triumphans virgo, Deum Patrem  
Christumque sacro carmine concinens,

Quod sub profani labe periculi  
 Castum lupanar nec violabile  
 Aspecta victrix virginitas foret.  
 Sunt qui rogatam retulerint preces,  
 Fudisse Christo, redderet ut reo  
 Lucem jacenti ; tum invenit halitum.  
 Vitæ innovatum usibus integris  
 Primum : sed Agnes hunc habuit gradum :  
 Cœlestis aulæ mox alias datur.  
 Accensus iram, non furor incitat,  
 Hostis cruentus, vincor, ait, gemens :  
 Stringe ferrum miles, et exere  
 Præcepta summi regia Principis.  
 Ut vedit Agnes, stare trucem virum :  
 Mucrone nudo, lættior hæc ait :  
 Exulto talis quod potius venit,  
 Vesanus, atrox, turbidus armiger,  
 Quam si veniret languidus ac tener,  
 Mollisque Ephœbus tinctus aromate,  
 Qui me pudoris funere perdere.  
 Hic hic amator, jam fateor, placet :  
 Ibo irruentis gressibus obviam,  
 Nec demorabor vota calentia,  
 Ferrum in papillas omne recepero,  
 Pectusque adimet vim, gladii traham ;  
 Sic nupta Christo transiliam poli :  
 Omnes tenebras, æthere celsior.  
 Æterne Rector divide januas  
 Cœli obseratas terrigenis prius,  
 Ac te sequentem, Christe, animam voca  
 Cum virginali tunc Patris hostia.  
 Sic fata, Christum vertice cernuo  
 Supplex adorat ; vulnus ut imminens  
 Cervix subiret prona paratus.  
 Ast ille tantam spem peragit manu.  
 Uno sub ictu, nam caput amputat,  
 Sensum doloris mors cita prævenit :  
 Exutus inde spiritus emicat ;  
 Liberque in auras exilit, Angeli  
 Sepserunt euntem tramite candido.  
 Miratur orbem sub pedibus situm :  
 Spectat tenebras ardua subditas ;  
 Ridetque solis quod rota circuit ;  
 [cxcviii] Quod mundus omnis volvit et im-  
 Rerum quod atro turbine vivitur, [plicat  
 Quod vana sœcli mobilitas rapit  
 Reges, tyrannos, imperia, et gradus,  
 Pompasque honorum stulta tumentium,  
 Argenti et auri vim rabida sitim,  
 Cunctis petitam per varium nefas,  
 Splendore multo structa habitacula,  
 Illusa picta vestis inania,  
 Irrati, mortem, vota, pericula,  
 Nunc triste longum, nunc breve gaudium,  
 Livoris atri fumificas faces,  
 Nigrescit unde spes hominum et decus :  
 Et quod malorum tetrius omnium est,  
 Gentilitatis sordida nubila  
 Hæc calcat Agnes, ac pede proœulcat.

A      Stans, et draconis calce premens caput ;  
 Terrena mundi, qui ferus omnia  
 Spargit venenis, mergit et inferis.  
 Nunc virginali perdomitus solo  
 Cristas Cerberi deprimit ignei ;  
 Nec victus audet tollere verticem :  
 Cingit coronis interea Deus  
 Frontem duabus Martyris innubæ ;  
 Una decemplex edita sexies  
 Merces perenni lumine conficit ;  
 Centenus extat fructus in altera.  
 O virgo felix, o nova gloria  
 Castum vel ipsum redde fornicem :  
 Purga jam corda propitiabili  
 Fulgore, nostrum si jecur imples,  
 Nil non pudicum est, quam pia viscera,  
 Digneris almo vel pede tangere  
 Quæ tibi vota plebs pia dedicat ;  
 Et a delictis servulos expia,  
 Quos tua cernis gaudia psallere.  
 Sursum volatu pernici volitans,  
 Mitte deorsum gaudia populis,  
 Qui tui psallunt munere cives,  
 Dans nobis cunctis vivere sœculis.  
 Sit Trinitati gloriæ unicæ,  
 Virtus, potestas, summa potentia ;  
 Regnum retentans, qui Deus unus est  
 Per cuncta semper sœcula sœclorum.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem. *Matutinis nominibus.* fol. clxxxii.

*Capitula.* Omnipotens Deus, qui bonitate inenarrabili redimis omnia ; interventu sanctorum virginum Agnetis et Emerentianæ orationi nostræ aures tuæ pietatis inclina ; et contra invisibilis hostis amarissima tela, victricia nobis protectionis, ac fidelia porrige arma : ut qui altitudinem cordis nostri ad excelsa solii tui dirigimus, a conventu malignantium in hac humilitate terrarum veræ fidei protectione salvemur, piissime.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Exaltatæ sunt filiæ Hierusalem ; P. Et processerunt in gloria. Alleluia, alleluia. ¶. Lætetur mons Sion, exultent filiæ Judæ, propter judicia tua Domine. P. Et processerunt. ¶. Gloria, et honor. P. Et processerunt.

*Benedictio.* Dominus Jesus Christus, qui virgines suas Agnetem et Emerentianam casto sibi servavit pudore, castitatis nos dono munificet : ¶. Amen. El qui illas subarrhavit sibi annulo fidei, nos suæ connectet indissolubiliter charitati ; R. Amen. Ut eas pro nobis suffragatrices admittat quas sibi incorrupto amore assumpsit sponsas. R. Amen.

Per misericordiam.

DIE XXI JANUARII.  
 IN SANCTORUM FRUCTUOSI, AUGURII, ET EULOGII.  
 Ad Vesperum. *Lauda.* Exortum est. Quære fol. clxxii.

*Sono.* Dum succenderetur fornax, præparati sunt

Ananias, Azarias, et Misael ad comburendum : et ingressi in ignem sic, satiabantur ardore flammæ: Angelus enim Dei stetit in medio, vento roris flante: intelligite, arguite, ¶. Tunc pueri lætantæ canebant: P. Deus omnipotens, terribilis, et metuendus in sæcula. Amen : alleluia. ¶. Tres pueri jussu regis in fornacem missi sunt : non verentes flam-mam ignis tamquam ex uno rore canebant: Deus omnipotens, terribilis, et metuendus in sæcula amen: alleluia. ¶. Tunc illi tres tamquam ex uno ore hymnum canebant, et benedicebant, et magnificabant Dominum de camino ignis ardantis, dicebantque: Deus omnipotens, terribilis, et metuendus in sæcula amen : alleluia.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Ut aurum igne probati Sancti, P. Et quasi hostia holocausti accepti sunt in conspectu Dei sui. ¶. Justi vero hereditate possidebunt terram: et inhabitabunt in sæculum sæculi super eam. P. Et quasi hostia. [cxcix] ¶. Gloria, et honor P. Et quasi hostia.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda.* Columnam ignis ducem habuerunt itineris Alleluia, P. Per quam ostendit Deus lucem eis: Alleluia, alleluia : ¶. Expandit nubem in protectio-nem eorum, et ignem ut luceret eis per noctem. P. Per quam ostendit. ¶. Gloria, et honor Patri, etc. P. Per quam ostendit.

#### Hymnus.

O triplex honor, o triforme culmen,  
Quo nostræ caput excitatur urbis,  
Cunctis urbibus eminens Iberis,  
Quorum præsidio fovemur omnes.

Circumstans Chorus ex utroque sexu,  
Vestrum psallite rite Fructuosum :  
Laudans Augurium resultet hymnus,  
Mixtis Eulogium modis coquans.

Ii inter rapidos focos crepantes  
Intrant passibus, et minantur ipsi  
Flammarum crepitantibus caminis ;  
Quos olim fugiat perennis ignis.

Felices animæ, quibus per ignem  
Celsa scandere contigit Tonantis !  
Cunctis pro populis rogate Christum,  
Ut nos Tartareo tegat ab igne.

Æterno Genitori Gloria, Christo  
Semper genito, sit tibi semper  
Compar Spiritui; qui Deus unus  
Polles perpetuis inclyte sæculis.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem. *Mutatis no-minibus.* Quære fol. clxii.

*Capitula.* Probata satis est, Domine, tuorum trium vita et festa Sanctorum, ut aurifuldum radiantis metallum : quorum fidem, dum probabili camino examinas, laudabili judicio tibi placitaram adsignas; Habes ergo in tribus manipulis Sacerdotum, quos ad te mater nostra misit Ecclesia, discreta quidem ordinum, sed veneranda officia Sacerdotum : In

A Fructuoso siquidem Pontificalis gratia fulgens ; In Augurio, et Eulogio Leviticæ dignitatis ministerium clares: Nostra ergo vota ii tuis obtutibus sanctifica-nanda insinuent : ille, ut pro te more Sacerdotii con-secranda perornet ; horum ministerio calicem salu-tarem sumamus ad vitam ; illius invocatione sancti-ficati perducamur ad gloriam.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Christus, Dei Filius, qui tribus Pueris in camino positis, quartum se dignatus est demon-strare, gratia vos suæ visionis inluminet ; R. Amen. Et qui Fructuosum cum suis Diaconibus sacer-dotem intercrepantes ignes calore amoris sui non est passus extingui, nullo vos tentationum igne patiatur aduri : R. Amen, ut refectionem, quam illi post B ignes sæculi præcipere meruerunt, et vos post vitæ hujus excussum capiat in regione viventium. R. Amen.

Per misericordiam ipsius.

*Lauda.* Clamaverunt justi, et Dominus exaudivit eos. Alleluia : P. Et ex omnibus pressuris eorum li-beravit eos. Alleluia, alleluia. ¶. Multæ tribulati-ones justorum : et de his omnibus liberavit eos Do-minus. P. Et ex omnibus. ¶. Gloria, et honor. P. Et ex omnibus.

*Oratio.* Mira satis, Domine, tuorum trium est constantia Sacerdotum, Fructuosividelicet Episcopi, Augurii et Eulogii Levitarum : quorum unita, nec divisa devotio, dum successione fornacis præparan-tur ad comburendum, constanter persistunt in com-bustione viriliter, plus calentes amore tuo, quam devicti incendio alieno : cum, etsi corpora cedunt flammis, victrices animæ rapiuntur in æthera ; Da ergo nobis, eorum meritis a tentationum igne non tangi, ab æternis ardoribus erui, et post excursionem sæculi, ignitis tibi desideriis copulari. R. Amen.

Per misericordiam tuam, etc.

In nomine Domini nostri Jesu Christi.

#### Ad Matutinum.

*Antiphona.* Da nobis lætitiam salutaris. *Psalmus l. Oraþio.* Redde nobis, Domine, lætitiam. Quære. fol. clxiii.

*Antiphona 1.* Dum succenderetur fornax, præparati sunt Ananias, Azarias, Misael ad comburendum : et ingressi in ignem, tunc deambulabant per medium flammæ : Angelus enim Dei stetit in medio, vento coris flante non tetigit eos ignis : sic pueri lætantæ canebant : P. Deus omnipotens, terribilis, et metuendus in sæcula amen, benedicimus te. ¶. Clama-averunt justi, et Dominus exaudivit eos, et ex omnibus tribulationibus eorum liberavit eos. P. Deus omnipotens. ¶. Gloria, ethonor. P. Deus omnipotens.

[cc] *Oratio.* Mira satis, Domine, tuorum. Quære retro in Vesperis præcedentibus.

*Antiphona. 2.* Hi tres missi sunt in medium forna-cis configati, et deambulabant per medium flammæ, P. Et odor ignis non fuit in illis, et aspectus quarti similis Filio Dei. ¶. Beata gens, cuius est Dominus Deus ejus : populus, quem elegit Dominus, in here-

ditatem sibi. P. Et odor ignis. ¶. Gloria. P. Et A et istos coronasti postflamas : qui et pro liberatis illis ignes adspargis : et pro adsumendis istis ignes admittis : Da ergo nobis, utrorumque exemplis atque suffragiis, ut sic liberemur a vitiorum carnalium igne ; ut ignita eloquiorum tuorum concremati dulcedine, ad te mereamur pervenire in pace.

R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 2. Ananias, Azarias et Misael servi Dei excelsi. P. Magnus est Dominus, qui de igne liberavit nos. ¶. Confitemini Domino, quoniam bonus : quoniam in saeculum misericordia ejus. P. Magnus est. ¶. Gloria, et honor. P. Magnus.

*Oratio*. O beatissimi Martyres Christi, servi Dei excelsi : magnus est Dominus, qui de igne non vos ad hoc liberare voluit, ut vita in nobis saeculi permaneret : Qui ergo inter calores ignium vitam meruisti perpetuam, nos inter vapores saeculi prece operite continua. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona*. 3. Ananias, Azarias, et Misael timentes Dominum, qui eruit eos de medio ardoris flammæ. P. Canebant : Alleluia de excelso. [cc] ¶. Exaltent eum in Ecclesia plebis : et in catedra seniorum laudent eum. P. Canebant alleluia. ¶. Gloria, et honor, etc. P. Canebant alleluia.

*Oratio*. Ecce, ad instar trium illorum Puerorum, hi quoque Martyres tui, in ignes saeculi positi, et in camino pro tuo nomine constituti, simili te, Domine, devotionis more conlaudant ; et illi quidem, timentes te Dominum, canticum tibi concinunt gloriae, qui eruueras eos de medio ardoris flammæ : hi vero, non ut ab igne non contingantur, concinantes laudem offerunt precem, sed ut a te per ignis supplicia coronentur, hymnum tibi defecerunt conscientiae libertatis : Da ergo nobis, ut cursum vite nostræ in pace ducentes, et ab ardoribus libidinum liberi, et a futuriis mereamur suppliciis liberari. R. Amen.

Per.

R. Sancti, qui per fidem vicerunt regna, operati sunt justitiam, adepti sunt re promissiones, extinxerunt impetum ignis, fugaverunt aciem gladii. P. Fortes facti sunt in bello, ¶. Steterunt contra hostes, et de inimicis se vindicaverunt. P. Fortes. ¶. Gloria, etc. P. Fortes.

D. *Oratio*. Admirabile satis est, Domine, Christianæ Fidei sacramentum, per quod Martyres tui regna vicerunt, justitiam operati sunt, ignisque impetum extinxerunt : Fac nos ergo, ad instar illorum simili fidei calore fervescere : ut dum fortes extiterimus mundano in bello, aeterno mereamur munierari de praemio. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 4. Notum tibi facimus, rex, quia non colimus deos tuos, et simulacra, quae constituisti, non adoramus. P. Habemus enim in celis Deum, qui de manibus tuis, rex, potens est liberare nos. ¶. Da nobis auxilium, Deus, in tribulatione : et

*Oratio*. Hi tres pro tuo nomine in fornacis medio constituti, quæsumus, Domine, mereamur pro nobis in camino saeculi consistentibus exaudiri ; ut odor ignis, qui vitiorum fomento nutritur, nullo modo se nobis adtigisse letemur : qualiter aspectus tui gloria inter flamas saeculi recreati, a lapsu criminum et absoluti reperiamur, et liberi. R. Amen.

Per misericordiam, etc.

*Antiphona* 3. Tres pueri jussu regis in fornace missi sunt : non verentes flamمام ignis dicebant : Benedictus es. P. Hi tres, quasi ex uno ore laudabant de camino ignis, dicebant : Alleluia. ¶. Et clamaverunt ad Dominum, cum tribularentur : et de necessitatibus eorum liberavit eos. P. Hi tres. ¶. Gloria. P. Hi tres.

*Oratio*. Tres pueri, Babylonico camino probati, laudis tibi hostiam, Christe Domine, inter ignes positi cecinerunt, quibus plus virtute tua calentibus non potuit nocere ignis admotus : Erue ergo nos de ignibus vitiorum, et succende vapore virtutum : ut, præcalidi charitatis tue incendio, victoriam mereamur ferre de mundo. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Hæc dicit Dominus : Visitabo sanctos meos in medio ignis, et e medio flammæ liberabo eos, et dabo eis regnum P. In æternum et in saeculum saeculi. ¶. Exultabunt sancti in gloria : lastabuntur in cubilibus suis. P. In æternum. ¶. Et dabo opus eorum in veritate, et fons perpetuum feciam eis. P. In æternum. ¶. Gloria, et honor. P. In æternum.

*Oratio*. Domine Jesu Christe, qui Sanctos tuos in medio ignis visitare dignatus es, dum de medio flammæ eos coronandos adsumis, quos viriliter protecertantes martyrium peregrisse cognoscis ; erue vitam nostram a camino facinorum, et visita nos consolationibus gratiarum : ut cum his tribus Martyribus mereamur habere in coelestibus partem, quibus non passione, sed fide dignoscimur consortes effici. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 1. Ananias, Azarias, Misael, benedicti Deo, P. Qui vos liberavit de camino ignis ardoris. ¶. Exultate Deo adjutori nostro : jubilate Deo Jacob. P. Qui vos liberavit. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Qui vos liberavit.

*Oratio*. Ananias, Azarias, Misael, tres illi pueri Babylonico igne probati, magnum specimen Sanctis, Domine, martyribus præbuerunt, quibus exemplum præbuit eorum veneranda Victoria : In illis quidem ignis aufugit, ne morerentur ; in istis admissus est, ut coronarentur : dum et in illis, nec dum tempore passionis alto, poenalis ignis non potuit corpora sacra contingerere ; et in istis, tempore accepto, quo Christo moriente via jam paradisi aperta consistet, applicata igni tunc corpora extinguueret, quando jam Beatis aperta paradisi janua esset : Benedicimus ergo te Deum, qui et illos liberasti a flammis,

vana salus hominis. P. Habemus. V. Gloria. P. A Per misericordiam.  
Habemus.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, quem Martyres tui in Cœlis se habere Deum professi sunt, qui de manibus persecutoris eos posses eripere, dum falsorum deorum simulacra contemnerent adorare : fac, nos te semper in veritate diligere, teque etiam fideliter adorare ; ut, omnimoda simulacrorum superstitione devicta, placita tibi Martyrum tuorum imitantes sequamur vestigia. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Ignum, quem tu rex minaris nobis, Deus in cœlo potens est liberare nos ex eo. P. Quod si noluerit, scito, quia non sacrificamus idolis. V. Qui confidunt in Domino, sicut mons Sion : non commovebuntur in æternum, qui habitant in Hierusalem. P. Quod si noluerit. V. Gloria, et honor, etc. P. Quod si noluerit.

*Oratio.* Ignis, qui Sanctis tuis, Domine, a persequentibus non solum minatus, sed et preparatus est ad comburendum, mirabile illis adtulit vincendi compendium : dum ipsa acceleratio poenae citatum eos dirigit ad consummationem victorie : ut per hoc quod cito flammis adusti sunt, per hoc quam totius gradum coronæ scandere promerentur : Quæsumus ergo, ut meritis Martyrum tuorum futurus ille ignis, impiorum cruciatibus præparatus, in nullo nos adtingere audeat ; sed, Deitatis tuae vexillo potentia liberati, sceptrum mereamur cœlestis percipere regni. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 3.* Tamquam aurum in fornace probavit justos Dominus, et quasi holocausti hostiam accepit illos : P. Et invenit dignos se. Alleluia, alleluia, alleluia. V. Et eduxit eos in viam rectam ; ut irent in civitatem habitationis. P. Et invenit. V. Gloria, etc. P. Et invenit.

*Oratio.* Unigenitus Dei Filius, qui Justos tuos tamquam aurum fornaci igne examinas ; cordium nostrorum, quæsumus, vires inspicias : et juxta posse nostrum, si placet tibi, ita nos igne tribulationum tentari permitte ; ut de bono patientie hereditatem mereamur in cœlestibus obtinere. R. Amen.

Per misericordiam, etc.

R. Isti sunt sancti, qui pro testamento Dei ad mortem animas tradiderunt : quos lima justitiae, velut aurum purissimum probavit : P. Regnant in perpetuum, nec ab invicem segregabuntur. V. Sancti amabiles et decori, quomodo in vita sua dilexerunt se invicem ; ita et in morte non sunt divisi. P. Regnant. V. Gloria, et honor. P. Regnauit.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, pro cuius testamento Sancti tui ad mortem suas animas tradiderunt, terti catenis, macerati carceribus, [con.] perusti incendiis ; eorum meritis, justitiae nos lima compone, et velut aurum purissimum in omni sanctitatis opere effice : ut, qui tibi devotis cordibus famulamur, nullo modo in perpetuum a Deitatis tuae consortio segregemur. R. Amen.

*Antiphona 1.* Ut aurum igni probati sunt Sancti, P. Et tamquam hostiam holocausti accepti sunt in conspectu Dei sui. V. Quoniam Dominus amat judicium, et non derelinquet Sanctos tuos : in æternum conservabuntur. P. Et tamquam. V. Gloria, etc. P. Et tamquam.

*Oratio.* Christe, Filius Dei, qui Martyres tuos, ut aurum probatum igni, ita tibi in holocausti hostiam acceptos esse fecisti ; annue precibus nostris, ut ignitis resultantes voluptatibus carnis, proventum mereamur obtainere æternæ felicitatis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona 2.* Descendit Angelus de cœlo, efflexus flammam, et fecit medium fornacis quasi ventum roris flantem. P. Et non tetigit justos ignis, neque molestus eis fuit. V. Invocabant Dominum, et ipse exaudiens eos : in columna nubis loquebatur ad eos. P. Et non tetigit. V. Gloria, et honor. P. Et non tetigit.

*Oratio.* Deus, qui ministerio descendentes e cœlo Angelitui, trium Puerorum flamas mirifice dispersisti : ut vim naturæ suæ in illis urens ignis amitteret, qui tuis obtutibus placuisse : redde nos a concrematione victiorum extraneos : a diaboli laqueis facito esse nos liberos ; et tuis nos Martyribus post transiit adsocia coronandos. R. Amen.

Per misericordiam, etc.

*Antiphona 3.* Sanctis tuis, Domine, magna erat lux ; P. Propter quod igni ardenter columnam dum habuerunt. Alleluia, alleluia. V. Beati immaculati in via : qui ambulant in lege Domini. P. Propter quod. V. Gloria, et honor, etc. P. Propter quod.

*Oratio.* Magna, Domine, Sanctis tuis est lux, dum te in nocte hujus sæculi ignem ardenter columnam habere merentur, qua et inluminantur, quid faciant ; et adjuvantur, ut intellecta perficiant : Praesta ergo nobis obtentu Martyrum tuorum ; ut lumen tui ducat tenebrosum sæculi hujus iter agentes, ad æthereas mansiones perveniamus felices. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Probasti nos Deus : igne nos examinasti, sicut examinatur argenteum : Posuisti tribulationes in dorso nostro. Transivimus per ignem et aquam : P. D. Et induxisti nos in refrigerium. V. Salvasti enim nos, Deus, ex afflictibus nos : et eos, qui nos oderant confundisti. P. Et induxisti. V. Gloria, et honor, P. Et induxisti.

*Oratio.* Deus, qui probatione solita pietatis probare Sanctos tuos voluisti in terris : nec plus eos tentari permittis, quam quod in eis donum tolerantis adesse conlatum tuo munere [præ]spicis : erue nos ab omni tentatione, quæ nostram possit obruere mentem : ut placito tibi famulatu fideliter servientes, sic nos tentari permittas, ut tentatio ipsa non nos in confusionem erroris, sed in amplexum veritatis valenter adstringat. R. Amen.

Per,

Mecum state viri : vocat cruentus  
 [cciv] Ad pœnam coluber Dei ministros :  
 Ne mors terreat, en parata palma.

Carcer Christicolis gradus coronas est,  
 Carcer provehit ad superna cœli,  
 Carcer conciliat Deum beatis :  
 His dictis, adeunt specum reorum.

Exercent tibi mysticum lavaerum,  
 Et purgamen aquæ : stupent tenebras.  
 Sex hie continuis latent diebus;  
 Tandem stant trucis ad tribunal hostis.

Fratres tergeminos tremunt castati.  
 Judex Æmilianus imminebat,  
 Atrox, furbidus, insolens, profanus  
 Aras dæmonicas coli jubebat.

Tu, qui Doctor, ait, seris novellum  
 Commenti genus, ut leve pueræ  
 Lucos destituant, Jovem relinquant :  
 Damnes, si sapias, Augusti dogma.

Jussum est Cæsaris ore Galieni,  
 Quod princeps colit, ut oolamus omnes.  
 Hæc fanti, placidus refert Sacerdos :  
 Æternum colo princepem, dierum